

**Restabilirea si modernizarea
sistemului de iluminat stradal in
comuna Suri, s.Suri si Surii Noi**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 692 928,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 439,2765	46,38	113 133,64
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,00	46,38	695,70
		Total manopera				113 829,34

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,31	32,00	9,92
2.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,74	150,00	261,00
3.	A200	Clame A200	buc	670,00	2,25	1 507,50
4.	AVVG-3*4	Cablu AVVG-3*4 mm2	m	350,00	4,60	1 610,00
5.	AVVGtr-2*25	Cablu AVVGtr-2*25mm2	m	12,00	18,50	222,00
6.	BA47-29 B10A	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,00	16,60	16,60
7.	BA47-29 B25A	Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,00	16,60	16,60
8.	BH-32/2/40A	Declansator de sarcina BH-32/2/32A	buc	2,00	36,00	72,00
9.	BZUM-TF-25A	Dulap BZUM-TF-25A	buc	1,00	720,00	720,00
10.	CA-1500	Consola CA-1500	buc	255,00	33,00	8 415,00
11.	CB-10.5	Pilon CB-10.5	buc	9,00	2 300,00	20 700,00
12.	CB-9.5	Pilon CB-9.5	buc	22,00	1 870,00	41 140,00
13.	Contactoor КМИ-25А	Contactoor КМИ-25А	buc	1,00	137,00	137,00
14.	Contor	Contoare electronice 220V	buc	1,00	420,00	420,00
15.	Corp de ilum	Corp de iluminatLED IP65 50W	buc	174,00	490,00	85 260,00
16.	F2007	Banda F 2007	m	670,00	7,80	5 226,00
17.	KG	Cirlig de sustinere KG	buc	210,00	6,50	1 365,00
18.	KP4M	Consola KP4M	buc	174,00	75,20	13 084,80
19.	Limitator de suprate	Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,00	275,00	275,00
20.	PC 25-70	Clema de strapungere PC 25-70	buc	64,00	22,50	1 440,00
21.	PC 4-70	Clema de strapungere PC 4-70	buc	348,00	22,80	7 934,40
22.	RA-25	Clama de suport RA-25	buc	210,00	15,20	3 192,00
23.	SIP-5	Cablu SIP 4 2*25mm2	m	9 950,00	9,70	96 515,00
24.	TA-16	Papuc decablu TA-16-8-5,4	buc	6,00	1,85	11,10
25.	Taimer	Taimer electronic TЭ-15 230V, 16A	buc	1,00	301,00	301,00
26.	ZAB-2x35	Clema de ancoraj ZAB2*35	buc	255,00	12,85	3 276,75
27.	Агкерт бье	Furtun metalic D=38 mm P3-ЦП-38	m	10,00	16,60	166,00
28.	ПС-1-1	Clema ПС-1-1	buc	174,00	16,00	2 784,00

29.	IIIMI-300*400*250mm	Dulap IIIMI-300*400*250mm	buc	1,00	370,00	370,00
		Total materiale de construcții				296 448,67

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	11,78	85,00	1 001,30
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	11,78	240,00	2 827,20
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	115,221	90,00	10 369,89
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,10	45,00	49,50
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	75,00	16,50
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,24	75,00	18,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,444	75,00	33,30
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	8,159	240,00	1 958,16
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,80	650,00	520,00
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,89	140,00	824,60
		Total utilaje de construcții				17 618,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	577 440,25
TVA	20,00 %	115 488,05

Total deviz:

692 928,30

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)